او برادر زن طالب‌خان یعنی علمیردان خان را نیز در برابر شاه‌صفی منفور ساخت تا شاه صفی او را به پایتخت احضار کرد. علمیردان خان که از کشتارهای بی‌امان شاه‌صفی اطلاع داشت و علاوه بر آن هنوز خرده‌حسابی از جهت مالیات کرمان و قندهار باقی داشت، از محاسبه معامله چندین ساله قندهار، و طمع اعتمادالدوله، اندیشه کرده، از دولت صفویه روی گردانیده (۱۰۴۷ هـ ق / ۱۶۳۷ م) و قندهار را به تصرف گماشتگان پادشاه هند داده، خود به هندوستان رفت.» (هدایت، ۱۳۳۹: ۴۶۱/۸).

ج- اقدامات و رفتارهای غرورآمیز حاکم ایالت قندهار

- ریاض الاسلام (۱۳۷۳). تاریخ روابط ایران و هند (در دوره صفویه و افشاریه)، مترجم: محمدباقر آرام و عباسقلی غفاری فرد، امیرکبیر، تهران.
- شاملو، ولی‌قلی بن داودقلی (۱۳۷۴). قصص الخاقانی، تصحیح: سید حسن سادات ناصری، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، تهران.
- فریدون بیگ، احمدپاشا (۱۸۵۸ م/ ۱۲۷۴ هـ ق) منشآت السلاطین، جلد ۲، بی نا، استانبول.
- فلسفی، نصراله (۱۳۷۱). زندگانی شاه عباس اول، جلد ۲، انتشارات علمی، تهران.
- فلسفی، نصراله (۱۳۴۲). چند مقاله تاریخی و ادبی، انتشارات دانشگاه تهران، تهران.
- قزوینی، ابوالحسن (۱۳۶۷). فواید الصفویه، تصحیح و حواشی: مریم میر احمدی، موسسه مطالعات و تحقیقات فرهنگی، تهران.